
Pagina  1 di
10

Libero Consorzio Comunale  di Trapani
già Provincia Regionale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Staff Gare e contratti

Oggetto:

Servizio di redazione del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione
dell'Istituto Tecnico Commerciale e Magistrale "V. Almanza" di Pantelleria 1°
stralcio. CIG: 6894398D33  CUP: H22F16000070003. Individuazione del
Presidente e dei componenti della commissione giudicatrice e pubblicazione
curriculum vitae e individuazione data apertura offerta tecnica.

CIG: 6894398D33

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1   del 25-01-2017

N. Generale 53   del 25-01-2017

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Anna Maria

Santangelo;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Pagina  2 di
10

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Anna Maria Santangelo, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi



Pagina  3 di
10

Libero Consorzio Comunale  di Trapani
già Provincia Regionale di Trapani

Staff Gare e contratti

Preliminare n. 1 del 24-01-2017

Oggetto:

Servizio di redazione del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione
dell'Istituto Tecnico Commerciale e Magistrale "V. Almanza" di
Pantelleria 1° stralcio. CIG: 6894398D33  CUP: H22F16000070003.
Individuazione del Presidente e dei componenti della commissione
giudicatrice e pubblicazione curriculum vitae e individuazione data
apertura offerta tecnica.

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n. 579 del 30/11/2016 N. Generale 1755 del 30.11.2016 del 5° Settore-

il Dirigente Vicario e Amministrativo OO.PP. è stato disposto:

 l’affidamento dell’incarico relativo alla redazione del progetto esecutivo dei Lavori di Realizzazione-

dell’I.T.C. e Magistrale di Pantelleria 1° stralcio, a Professionista esterno a questo Ente mediante la

procedura di scelta del contraente di cui all’art. 61 del D.Lgs. N° 50 del 18/4/2016  (Procedura ristretta)

limitando il numero di candidati idonei da invitare a partecipare alla procedura stessa in conformità

dell’art. 91 del medesimo Decreto, così come previsto al comma 3 del citato art. 61, con i termini

minimi per la presentazione delle domande di partecipazione e delle offerte di cui al successivo comma

6 lett. a) e b), e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

dell’art. 95 comma 3 lett. b) del medesimo Decreto L.vo.

di procedere dopo l’individuazione delle ditte, a seguito di avviso, al sorteggio di n. 10 operatori-

economici ritenuti idonei.

l’ approvazione del relativo disciplinare di gara e si è proceduto alla prenotazione della spesa di €-

116.213,87  al cap. 7959.

- la  delega all’attivazione delle relative procedure sopra indicate al TItolare di P.O dello Staff gare e   Contratti;

- Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 14 del 29/12/2016 N. Generale 2010  del 29/12/2016 dello



Pagina  4 di
10

Staff Gare e Contratti  è stato approvato lo schema della  lettera d’invito con i relativi allegati prevedendo,

seguendo quanto precisato dall’ANAC con la linea guida n. 5 in ordine alla commissione giudicatrice per le

procedure di gara da  aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95

comma 3 lett. b) Decreto Lgs. 50/2016 quanto di seguito elencato:

 1) La nomina dei commissari avverrà dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

2) I commissari a saranno in numero di   tre scelti a sorteggio tra i Funzionari D3 e D1 nell’ambito dell’area

tecnica, con esclusione di quelli direttamente coinvolti nel procedimento (RUP,D.L. e Verificatore);

3) Il ruolo del Presidente viene assolto dal Funzionario tecnico di categoria D3 ove disponibile;

4) I sorteggiati devono pronunciarsi, al momento dell’accettazione dell’incarico, in merito all’inesistenza di

cause di incompatibilità e di astensione, previa consultazione dell’elenco dei candidati che verrà messo a

disposizione da parte del Titolare di P.O. dello Staff Intersettoriale  Gare e Contratti,

5) Qualora uno dei componenti dovesse dichiararsi incompatibile dovrà procedersi ad un nuovo sorteggio;

6) La Commissione giudicatrice deve valutare le offerte tecniche ed economiche secondo le metodologie e i

criteri motivazionali fissati nei documenti di gara e nel capitolato tecnico , nonché nel disciplinare, approvati

per l’affidamento. La commissione giudicatrice interviene dopo la valutazione della documentazione

amministrativa di gara, che compete al seggio di gara dal quale opera in piena autonomia e i cui lavori sono

svolti sotto il,coordinamento e il controllo del RUP così come chiarito dall’ Anac con la linea guida n.5.;

- Visto che :

1) con nota prot. n. 961 dell’ 11/01/2017  il Rup, ha trasmesso l’elenco dei   Funzionari di categoria D1 e D3

nell’ambito dell’area tecnica (n.12), con esclusione dei Funzionari D3 direttamente coinvolti nel procedimento (

il RUP, il Direttore dei lavori  e il Verificatore) e di un Funzionario attualmente in comando presso altro Ente.

2) con la stessa nota il Rup ha stabilito che: Tenuto conto che l’individuazione dei componenti è stabilita a

sorteggio e che per il personale D3, tale figura risulterebbe  preindividuata, stante che è rimasto disponibile,

con l’esclusione dei soggetti coinvolti, un solo funzionario, al fine di mantenere il criterio del sorteggio, il ruolo

del Presidente sarà svolto dal primo tra i Funzionari D1 e D3, messi a sorteggio in una unica selezione.

- Atteso che in seguito al sorteggio pubblico effettuato il 17/01/2017  giusto verbale prot. n.1685 di pari data -

pubblicato all’albo pretorio, sul sito istituzionale e nella seziona Amministrazione Trasparente-  sono stati

estratti i seguenti Funzionari:

1) Geom  Fontana Antonino, Presidente della Commissione giudicatrice

2) Geom. Cavataio Pietro, componente

3) Geom.  Marino Giuseppe, componente

Nella stessa seduta si è proceduto ad estrarre il componente supplente.

Visti i curriculum vitae dei componenti effettivi sorteggiati, che fanno parte integrante del presente

provvedimento, trasmessi con nota prot. n.1576 del 17/01/2017.

Accertato  che i componenti effettivi sorteggiati hanno dichiarato l’insussistenza di cause di incompatibilità,



Pagina  5 di
10

inconferibilità e impossibilità a ricoprire l’incarico.

- Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione

economico-finanziaria dell'Ente di cui  è possibile la quantificazione.

- Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario Straordinario con i poteri

della Giunta con Deliberazione n. 16 del 01/02/16, e in particolare del punto 1.10 "Meccanismi di formazione,

attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici" con

evidenza anche:

     - al rispetto dell'iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento e di risposta alle

       istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di protocollo dell’istanza) ai sensi di legge e come da

       procedimenti comunicati e pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente";

     - all’acquisizione con riguardo ai componenti individuati delle commissioni di concorso/selezione e di

       gara,  all’atto dell’insediamento, delle dichiarazione di non trovarsi in rapporti di parentela o di lavoro o

       professionali con i partecipanti alla gara od al concorso/selezione, come da documentazione allegata agli

       atti d’ufficio;

- Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità amministrativa e

contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è

esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa….”

- Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13 del

Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su richiamata normativa,

ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle

determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

- Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere di regolarità

tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche

specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei

principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il

rispetto delle procedure;

- Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

- Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

- Visto il vigente Statuto Provinciale;

- Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

- Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;



Pagina  6 di
10

- Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

- Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere relativamente a

quanto riportato nella citata allegata proposta;

- Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei capitoli secondo il nuovo Piano dei Conti;

Visto il d.lgs.n.50/2016 e con particolare  riguardo all’art.77 dello stesso codice.-

Viste:-

- la linea guida dell’ANAC   n. 1  del 14/09/2016 recante “Indirizzi Generali sull’affidamento dei servizi

attinenti l’Architettura e l’Ingegneria;

- la linea guida dell’ANAC n. 3 del 26/10/2016 recante “Nomina, ruolo e compito del Responsabile Unico del

Procedimento” l’affidamento di appalti e concessioni;

- la linea guida n. 5 del 16/11/2016 recante “Criteri di scelta dei commissari di gara ed iscrizione degli esperti

nell’Albo Nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”.

Tanto ritenuto e premesso:

                                                                     P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in premessa:

1 – Prendere atto, che come da verbale prot. n.1685 del 17/01/2017, in seguito al sorteggio pubblicato, la

commissione giudicatrice è così composta:

- Geom  Fontana Antonino -Presidente della Commissione giudicatrice

- Geom. Cavataio Pietro -componente effettivo

- Geom.  Marino Giuseppe - componente effettivo

 2 – Prendere atto, altresì, dei curriculum vitae dei componenti effettivi sorteggiati, che fanno parte integrante

del presente provvedimento e che i componenti effettivi sorteggiati hanno dichiarato l’insussistenza di cause di

incompatibilità, inconferibilità e impossibilità a ricoprire l’incarico.

3- Disporre, sentiti i componenti, di procedere all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica in data

26/01/2017 ore 09:30 in seduta pubblica.

4 – Disporre la pubblicazione del presente provvedimento, dei curriculum vitae dei componenti e del presidente,

ai sensi delle vigenti disposizione di legge.



Pagina  7 di
10

5 – Dare atto che è stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009,

convertito con L. 102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i relativi stanziamenti

di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6 - Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147

bis del D. Lgs. 267/2000”;

7 - Trasmettere copia della presente all’albo pretorio on-line, nonché pubblicare la stessa, ai sensi dell’art.29

del D.Lgs. 50/2016, sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione

“Provvedimenti (Provvedimenti Dirigenti)”, sezione “Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture

e servizi”, a valereanche come notifica ai soggetti a vario titolo interessati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO DOTT.SSA Anna Maria Santangelo



Pagina  8 di
10

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
     Non si effettua nessuna verifica contabile in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi
diretti né indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente

Trapani, lì 25-01-2017

F.TO RAG. Antonino Scauso

VERIFICA CONTABILE

Esito: Visto

Titolo
Missione

Programma
Macroaggregato

………………….... €
xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xxxx xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Descrizione Importo

……………...... € xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xxxx xxxx/xxxx x.xx.xx.xx x.xx.xx.xx

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo

Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.



Pagina  9 di
10

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

x SI APPONE, il visto di regolarità contabile

SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 25-01-2017
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO DOTT. Renato Schifano



Pagina 10 di
10

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 53 del 25-01-2017, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 25-01-2017.

N. Reg. Albo:  73

Trapani, lì 25-01-2017

L’ADDETTO
_______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

_______________________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell'art.1 lett.r) del
decreto legislativo 7 Marzo 2005 , n.82 - Codice dell'Amministrazione Digitale - il quale sostituisce il
testo cartaceo e la firma autografa.



L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
r

z
io

 C
o

m
u

n
a

le
 d

i 
T

ra
p

a
n

i 
P

ro
t.

 
n

. 
3

1
8

6
4

 d
e

l 
1

2
-0

9
-2

0
1

6
 

in
 i

n
te

rn
o

DICHIARAZIONE SOSTÍTUTIVA DI CERTIFICAZIONE
II sottoscritto Pietro Cavataio nato a Alcamo, con residenza nel com une di 

Alcamo in víale Europa 166;

- nella piena consapevolezza di quanto disposto sia dalPart. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 

445 in mérito alia responsabilitá personale conseguente a falsitá in atti ed a dichiarazioni 

mendaci, che dalPart. 76 del medesimo decreto, il quale prevede la decorrenza dai 

benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 

dichiarazione non veritiera;

- per gli effetti di cui al Part. 46 del precitato D.P.R. n. 445/2000;

D I C H I A R A

F o r m a t o  e u r o p e o

PER IL CURRI CULUM

VITAE

l N F O R M A Z IO N i  P E R SO N A L !

N o m e

In d i r i zzo

T e l e f o n o

F a x

E-m a i l

Na z i o n a l i t à

Da t a  d i  n a sc i t a  

E SP E R I E N Z A  L A V O R A T i V A

* Da t e  ( d a  -  a )

•  N o m e  e  i n d i r i zzo  d e l  d a t o r e  di  

l a v o r o

•  T i p o  d i  a z i e n d a  o  se t t o r e  

•  T i p o  d i  i m p i e go

• Pr i n c îp a l i  m a n si o n i  e  r e sp o n sa b i l i t é

[ Ca v a t a i o  P i e t r o  ]

[ V ía l e  E u r o p a  166 -91011 A l c a m o  TP ]

Uff. - 0923/806668

Uff. - pcavataio@provincia.trapani.it

It al i ana

[ 2 7 / 0 2 / 1 9 6 1 ]

- DAL 01/ 12 / 1994  ALLA DATA ODIERNA PRESSO  IL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI -

L i b e r o  Co n so r z i o  Co m u n a l e  di  T r a p an i  

Lavo r i  ed i l i  e  st r ad a l i  e  va r íe  

Pu b b l íc a  Am m i n i st r a z i o n e  

Ist r u t t ore Di r e t t i vo T é c n i c o

C A T E G O R I A  D E L L E  O P E R E :  E D I U Z I A

Ist i t ut o T é c n i c o  Ag r a r i o  d i  Ma r sa l a .  Lavo r i  d i  r i f ac im e n t o p rospet t i ,  a d e gu a m e n t o  al ie 

n o r m e  e  r i st r u t t u r azi on e  d el  Co n v i d o -  i m p or t o €  1 . 20 0 . 0 0 0 , 0 0 -  co n  f un z i on i  di  R. U. P. ;  

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t l  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di manut enzione st raordinar ia,  r iqual if icazione,  

su edi f ici e manuf at t i  esist ent i).

La vo r i  p e r  l a t r asf o r m azi on e  de l  c a p a n n o n e  d a  ad i b i r e  a  p a l e st r a  p r e sso  I' I. TJ . S.  di  

T r a p a n i  - i m p o r t o  € 3 5 2 . 0 0 0 , 0 0  -  co n  f u n z i on i  d i  R. U. P. ;

C a t e g o r í a : E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di  manut enzione st raordinar ia,  r iqual if icazione,  

su edif ici e manuf at t i  esist ent i).

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
I Cavataio Pietro j

Per ulterior! mformazioni: 

www.ce4efop.eu.int / lransparency 

www.europa.eu.int / comm/ educalion/ indexJthtml 

www.eurescv-search.com

mailto:pcavataio@provincia.trapani.it
http://www.ce4efop.eu.int/lransparency
http://www.europa.eu.int/comm/educalion/indexJthtml
http://www.eurescv-search.com


L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
r

z
io

 C
o

m
u

n
a

le
 d

i 
T

ra
p

a
n

i 
P

ro
t.

 
n

. 
3

1
8

6
4

 d
e

l 
1

2
-0

9
-2

0
1

6
 

in
 i

n
te

rn
o

I T C - IM  di  Pant e l i e r i a.  Lavo r i  p e r  la sost i t u z i on e  di  a sc e n so r e  p e r  l 'ab b at t i m e n t o  del ie 

b ar r i e r e  arch i t e t t on i ch e  -  i m p or t o €  57 . 0 0 , 0 0  -  co n  f un z i on i  di  Pr o ge t t íst a  e  D. L. ;  

C a t e g o r ía :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f í c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di  manut enzione st raordinar ia,  r íqual i f icazione,  

su edif íci  e manuf at t i  esistent i).

IT C - IM  d i  Pan t e l i e r i a

Lavo r i  di  so m m a  u r ge n z a  p e r  l a m e ssa  in si c u r e z z a  de i  p r osp et t i  aH'ín t er no de l  cor t i l e 

d e l l a  sc u o l a  -  i m p or t o €  6 5 . 0 0 0 , 0 0  co n  f u n z i on i  di  Pr o ge t t íst a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f í c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i  di  manut enzione st raordinar ia,  r iqual i f icazione,  

su edif íci e manuf at t i  esistent i).

I P SSA R  d i  Er i c e  Lavo r i  di  so m m a  u r ge n z a  p e r  i m p e r m e a b i l i z za z i o n e  de l  t e r r azzo  di 

co p e r t u r a  de l  c o r p o  B  de l l 'i st i t u t o ( a r t . 176 de l  D P R  2 0 7 / 20 1 0  e x  art .  147 de l  D P R  

554/ 99)  i m p or t o €  2 1 . 0 8 4 , 9 3  -  co n  f un z i on i  d i  Pr o ge t t íst a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f í c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i  di  manut enzione st raordinar ia,  r iqual i f icazione,  

su edif íci e manuf at t i  esist ent i).

I P SSA R  Ist i t ut o Prof .  A l b e r gh i e r o  -V.  Flo r io -  Er ice .  Lavo r i  u r gen t i  di  m an u t e n z i on e  

st r ao r d i n a r i a  p e r  l’e l i m i n az i on e  d e i  r i sch i  c o n n e ssi  al i a vu l n er ab i l i t á  d e gl i  e l em ent i  n on  

st rut t ural i .  (Pr o v v e d ím e n t o  28/ 01/ 09 -  Co n f e r e n z a  u n i f íca l a  “ i n t e sa  Go ve r n o ,  Re gío n e ,  

Au t o n o m i e  l oca l i  e  Di p ar t i m e n t o  di  Pr o t e z i on e  Ci v i l e  Re g i o n a l e ") .  Im p or t o 234 . 00, 0 0 

c o n  f u n z i o n e  d i  R. U . P.

C a t e g o r ía :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f í c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (int ervent i  di manut enzione st raordinar ia,  r iqual i f icazione,  

su edif íci e manuf at t i  esist ent i).

La v o r i  u r gen t i  d i  m an u t e n z i o n e  st r ao r d i n a r i a  p e r  l’e l i m i n az i on e  d e i  r i sch i  c o n n e ssi  al ia 

vu l n e r ab i l i t á d e gl i  ed i f íc i  n o n  st r ut t ur al i  d e l l 'I. T . C. - l -P. S. I. A.  d i  Ca l at af im i  Im por t o 

2 8 1 . 0 0 0 , 0 0  co n  f u n z i on i  di  Pr oge t t íst a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f í c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di  manut enzione st raordinar ia,  r iqual if icazione,  

su edif íci e manuf at t i  esistent i).

La v o r i  u rgen t i  d i  m an u t e n z i o n e  st r ao r d i n ar i a  p e r  l 'e l i m i n a z i on e  d e i  r i sch i  di 

vu l ne r ab i l i t á  d e g l i  e l e m e n t i  n o n  st rut t ural i  ne l  Li ce o  C l a ssi c o  " Ci e l o  d 'A l c a m o " di  

A l c a m o -  i m p or t o €  4 2 2 . 0 0 , 0 0  co n  f un z i on i  di  Pr oge t t íst a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f í c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di  manut enzione st raordinar ia,  ríqual if icazione,  

su edi f íci e manuf at t i  esist ent i).

U c e o  Sc i e n t i f i co  St a t a l e  "G. P.  Ba l l a t o r e " M a z a r a  de l  Va l l o .  Pr o g r a m m a  Op e r at i vo  

N a z i o n a l e  F E R S  "Am b i e n t i  p e r  i 'a p p r e n d i m e n t o " A sse  11 "Qu a l i t é  d egl i  am b i ent i  

sc o l ast i c i  "Ob i e t t i vo  C "  - i m p o r t o  €  7 4 9 . 8 7 8 , 0 0  Pr oge t t íst a  e  Di r e t t or e  Op er at i vo .  

C a t e g o r í a :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i  di manut enzione st raordinar ia,  r iqual if icazione,  

su edi f ici e manuf at t i  esist ent i).

Pagina 2 - Curriculum vitae di Per ulteriori informazioni:

l  Cavataío Pietro ¡ www.cedefop.eu.int / t ransparency

www.europa:eu,¡nt / comm/ educat toním<iexJí,hím!

www.eurescv-searcf i.com

http://www.cedefop.eu.int/transparency
http://www.eurescv-searcfi.com


L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
r

z
io

 C
o

m
u

n
a

le
 d

i 
T

ra
p

a
n

i 
P

ro
t.

 
n

. 
3

1
8

6
4

 d
e

l 
1

2
-0

9
-2

0
1

6
 

in
 i

n
te

rn
o

I ST I T U T O  Di  I ST R U Z I O N E  SE C O N D A R I A  SU P E R I O R E  “F.  Co se n t i n o " 

ist .  Prof .  St a t o  Se r v .  Co m m .  Tur .  e  So c r a l i  M A R SA L A  Pr o g r a m m a  Op e r at i vo  

N a z i o n a l e  F E S R ‘.‘Am b i e n t i  p e r  r a p p r e n d i m e n t o ” A sse  II ‘Qu a l i t é  d e gl i  am b i en t i  

sc o l ast i c i  "Ob i e t t i vo  C ” - i m p o r t o  €  7 4 8 . 9 6 5 , 5 0  Pr o ge t t i st a  e  D. L;

C a t e g o r í a :  Ed i t i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

! D.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di manut enzione st raordinaría,  r iqual if icazione,  

su edi f ici e manuf at t i  esist ent i).

-  I ST I T U T O  ST A T A L E  D 'I ST R U Z I O N E  SE C O N D A R I A  SU P E R I O R E  "A,  D A M IA N I "  

Ist i t ut o T é c n i c o  Ag r a r i o  - Ist i t ut o Pr o f e ssío n a l e  p e r  l 'Agr i co l t u r a  e  l 'Am b i e n t e  - 

M A R SA L A

Pr o g r a m m a  Op e r a t i v o  N a z i o n a l e  F E SR  "Am b i e n t i  p e r  r a p p r e n d i m e n t o " A sse  II 

"Qu a l i t á  d e g l i  am b i en t i  sco l a st i c i  "Ob i e t t i vo  C "  - i m p or t o €  5 2 5 . 0 0 0 , 0 0  c o n  f u n z i on e  di 

Pr oge t t i st a ;

C a t e g o r í a :  Ed i t i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (int ervent i di  manut enzione st raordinar ía, r iqual if icazione,  

su edif ici e manuf at t i  esist ent i).

- I ST I T U T O  D ’ I ST R U Z I O N E  SE C O N D A R I A  SU P E R I O R E  “ D A N I L O  D O L C I ” 

C A ST E L L A M M A R E  D E L  G O L F O  -  SEZ .  A L C A M O  

Pr o g r a m m a  Op e r a t i v o  N a z i o n a l e  F E SR  “Am b i e n t i  p e r  r a p p r e n d i m e n t o " A sse  

II “ Qu a l i t á  d e gl i  am b i e n t i  sco l a st i c i  "Ob i e t t i vo  C "  -  i m p or t o €  3 9 0 . 0 0 , 0 0  Pr oget t i st a  e 

Di r e t t or e  Op e r a t i vo ;

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i di manut enzione st raordinaría,  r iqual if icazione,  

su edif ici  e manuf at t i  esist ent i).

Ma n u t e n z i o n e  st r ao r d i n ar ía  de l l 'i st i t u t o su p e r i o r e  "V i n c e n z o  A l m a n z a " ne l  Co m u n e  di  

Pan t e l l e r i a  -  i m p o r t o  €  3 0 0 . 0 0 0 , 0 0  c o n  f u n z i on i  d i  Pr oge t t i st a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i  di  manut enzione st raordinaría,  r iqual if icazione,  

su edif ici e manuf at t i  esist ent i).

I P SI A  Sa n t a  Ni n f a  -  Lavo r i  di  co m p l e t a m e n t e  l ab o r a t o r i o  m u l t i m ed i al e  i m p or t o 

€  3 6 . 4 8 4 , 0 0  c o n  f u n z i o n i  di  Pr oge t t i st a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E . 2 0  (Int ervent i di manut enzione st raordinaría,  r iqual if icazione,  

su edi f ici e manuf at t i  esist ent i).

Fu n i v i a  Er i c e  La v o r i  d i  so m m a  u r g e n z a  p e r  ¡a so st i t u z i o n e  d e l l e  can a l e t t e  di  sco l o  

d e l l e  a c q u e  m e t e o r i c h e  (ar t .  1 4 7  d e l  D. P. R.  554/ 99)  -  i m p or t o €  2 1 7 3 2 , 7 6  co n  f unzion i  

d i  Pr o ge t t i st a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  E d i l i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervent i  di  manut enzione st raordinar ía,  r iqual if icazione,  

su edif ici e manuf at t i  esist ent i).

I. P. S. I . A.  Sa n t a  N i n f a  Lavo r i  di  so m m a  u r ge n z a  p e r  l a m e ssa  in si c u r e z z a  d e l l ’ i st i t ut o 

c o n  c o l l o c a z i o n e  vet r i  di  si c u r e z z a  (ar t .  1 4 7  d e l  D. P. R.  554/ 99)  - i m p or t o €  34. 0 3 1, 7 5  

c o n  f un z i on i  di  Pr o ge t t i st a  e  D. L. ;

C a t e g o r í a :  E d i t i z i a ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  ¡Int ervent i  di  manut enzione st raordinaría,  r iqual if icazione,  

su edif ici e manuf at t i  esist ent i).

Pagina 3 - Curriculum vitae di Per ulteriori infonmazioni:

/  Cavaíaío Pietro ] www.cedeiop.eu.int / t ransparoncy

www.europa.eu. int / comm/ educat ion/ indexj t .htnil

www.eurescv-search.com

http://www.cedeiop.eu.int/transparoncy
http://www.europa.eu.int/comm/education/indexjt.htnil
http://www.eurescv-search.com


L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
r

z
io

 C
o

m
u

n
a

le
 d

i 
T

ra
p

a
n

i 
P

ro
t.

 
n

. 
3

1
8

6
4

 d
e

l 
1

2
-0

9
-2

0
1

6
 

in
 i

n
te

rn
o

I ST R U Z I O N E E F O R M A Z IO N E

Qu a l i f i e s c o n se gu i t a

l . P . C .  d i  M a r sa l a L . 2 8 9 / 2 0 0 2  -  a r t . S0 - c o m m a 2 1 -  ¡ n t e r v e n t i  d i  m e ssa  i n 

si c u r e z z a  st r u t t u r a l e  e d i l l e i  sc o l a st i c i  -  I I o p r o g r a m m a  st r a l c i o  i m p o r t o  €  

7 8 . 3 9 9 , 0 8  Pr o g e t t i st a ;

Ca t e g o r ía :  Ed i t i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervenu di  manut enzione st raordinar io,  r iqual i f icazione,  

su edif ici  e manuf at t i  esist ent i).

Ist i t u t o  T é c n i c o  C o m m e r c i a l e  d i  Er i c e

L a v o r i  d i  r i f a c i m e n t o  p r o sp e t t i  f i n a l i z z a t i  a l  r i sp a r m i o  e n e r g é t i c o  -  i m p o r t o  

€  8 0 0 . 0 0 0 , 0 0  Pr o ge t t i st a ;

C a t e g o r ía :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervenu di  manut enzione st raordinar io,  r iqual i f icazione,  

su edif ici  e manuf at t i  esistent i).

L a v o r i  d i  si st e m a z i o n e  sp a z i  p e r  l 'i n st a l l a z i o n e  d i  st r u t t u r e  p r o v v i so r i e  

r i c r e a t i v e  p r e sso  1 T . P . S. S. A . R.  d i  Er i c e  - i m p o r t o  €  1 8 1 . 0 0 0 . 0 0  Pr o ge t t i st a  e 

D . L . ;

C a t e g o r í a :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervenu di manut enzione st raordinar io,  r iqual i f icazione,  

su edif ici e manuf at t i  esist ent i).

- C O N S E R V A T O R I O  D I  M U S I C A  " A .  S C O N T R I N O "  T R A P A N I

L a v o r i  d i  r i p r i st i n o  d e l l a  c o p e r t u r a  d e l l a  p a l e st r a  -  i m p o r t o  €  4 0 . 0 0 0 , 0 0  c o n  

f u n z i o n i  d i  Pr o g e t t i st a  e D . L . ;

C a t e g o r ía :  Ed i l i z i a  ;

D e st i n a z i o n e  F u n z i o n a l e :  Ed i f i c i  e  m a n u f a t t i  e si st e n t i ;

ID.  O p e r e :  E. 2 0  (Int ervenu di  manut enzione st raordinar io,  r iqual i f icazione,  

su edif ici  e manuf at t i  esist ent i).

•  Di p l o m a  di  Ge ó m e t r a

•  At t e st a t o  di  q u a l i f i caz i o n e  su i  N u o v o  co d i c e  d e l l a st r a d a  e d  il r e go l a m e n t o  di  

e se c u z i o n e  p e r  l 'e sp l e t am e n t o  d e i  se r v i z i  di  Po l i z i a  St r ad a l e ,  ai  se n si  d e l l ’art .  12  , c. 3 

let t .  “ B  e  C,  d e l  D i g s 2 85 / 92  e  d e l l ’art .  2 3  d e l  D.  P.  R.  495/ 92.

» At t e st a t o di  f r e q u e n za  d e i  c o r so  T r a sp a r e n z a  e d  an t i co r r u z i on e  : ¡I p i a n o  e  ii m od e l l o  

o r ga n i zza t i v o  p e r  Te so n e r o  d e l l a r e sp o n sab i l i t é  c o n se gu i t o  il 16/ 04/ 2013.

C a p a c i t a  e  c o m p e t e n z e

P E R SO N A L !

Acqui si f e  nel  co r so  del la víf a e  della 

camera ma non necessaríamente 

riconosciule da certificad e dipiomi 

ufficiali.

•  Ca p a c i t é  di  l et t ura 

* Ca p a c i t a  d i  sc r i t t u r a 

• Ca p a c i t a  di  e sp r e ssi o n e  o r a l e

l i vel lo:  b u o n o  

l ivei io:  b u o n o  

l i vel lo:  b u o n o

Pagina 4 - Curriculum vitas di 
1 Cavataio Pietro ]

Per ulteriori ¡nformazioni: 

www.cedefap.eu.int / t ransparency 

www.europa.eu.int / cornm/ educat ion/ index.j t .html 

www.eurescv-search.corn

http://www.cedefap.eu.int/transparency
http://www.europa.eu.int/cornm/education/index.jt.html
http://www.eurescv-search.corn


L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
r

z
io

 C
o

m
u

n
a

le
 d

i 
T

ra
p

a
n

i 
P

ro
t.

 
n

. 
3

1
8

6
4

 d
e

l 
1

2
-0

9
-2

0
1

6
 

in
 i

n
te

rn
o

Capac it a e co mpet enze

REL A Z IO N A L Í

Vivere e lavorare con attre persone, ¡n 

ambiente multiculturale, occupando post i  

in cui  ¡a comunicazione é importante e in 

situazioni in cui é essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Capac it a e co mpet enze

O RG A N IZ Z A T IV E 

Ad es. coordinamento e amminist razione 

di persone, progetti, bilanci; sul  post o di 

lavoro, in atiivitá di volontariato {ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc.

Capac it a e co mpet enze

T EC N I C H E

Con  Computer, attrezzature specif iche, 

macctv'nari, ecc.

Pat ent e o  pat ent i

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[ Cavataio Pietro ]

L a  t i p o l ogía  d i  l a v o r o  sv o l t o  r i ch i e d e  d i v e r se  f i gur e  p r o f e ssi o n a l i  co n  l e  qual i  r e l a z i o n ar si  ed  

i n t e r agi r e  in sq u a d r a .

L e  e sp e r i e n z e  l avo r a t i ve  so n o  st a t e  ac q u i si t e  p r e va l e n t e m e n t e  p r e sso  l’En t e  in cu i  at t ualm ent e 

l avor a .

Le  ca p ac i t á  e  c o m p e t e n z e  o r ga n i zza t i v e  r i su l t a n o  r a p p r e se n t a t e  n e l l ’e l a b o r a z i o n e  di  un  p r oget t o 

di  o p e r e  o  l avor i  p e r  t ut t a l a f a se  d e l l a  l o r o  e se c u z i o n e  f i no al  co l l au do .

Bu o n a  c o n o sc e n z a  d e i  p r o gr a m m i  in f or m at i ci  qual i :

•  W o r d

•  Ex c e l

•  Au t o  Ca d  ( D i se g n o  T é c n i c o  b i d i m e n si o n a l e )

® Pr i m u s (Con t ab íl i t á  l avor i  )

•  Ce r t u s ( Si c u r e z z a  cant ie r i  edüi  j

•  M a n t u s ( p i a n o  d i  m an u t e n z i o n e )

«  Pr i m u s K  ( Cr o n o p r o g r a m m a  d e i  l avo r i  )

T i p o  “A  B  C  D  B E  C E  D E ”

Trapa n i,06/ 09/ 2016

Per ulterior! ¡nformazioni: 

www.cedefop.eu.int / t ransparency 

www.europa.eu.inf/ comm/ educat ion/ indexj t .html 

www.eurescv-search.com

http://www.cedefop.eu.int/transparency
http://www.europa.eu.inf/comm/education/indexjt.html
http://www.eurescv-search.com




L i b e r o  C o n so r z í o  C o m u n a l e  d i  T r a p a n i  Pr o t .  n.  3 1 8 6 4  d e l  1 2 - 0 9 - 2 0 1 6  i n i n t e r n o

btai

C/3 Q  Q  00

• §

a
n

K? D

= 0
: >

:h

: "a

>  a

- i  : >

ş  no  n
3  <£>

T i
i—I 
r n  

H  
,Ti 
O

O
>
<:
>
H
>
H-l
O

Vs»*1.

n r . t a ıt m -ı ı ı ı ş ö S 3 T m a î r t i ,3 * îK z a R X K U B r 3 x i îT H n ïESî î îSXi CM i â î i »





L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
rz

io
 C

o
m

u
n

a
le

 d
i 

T
ra

p
a

n
i 

P
ro

t.
 n

. 
3

1
5

2
7

 d
e

l 
0

9
-0

9
-2

0
1

6
 

in
 i

n
te

rn
o

C U R R I C U L U M  V I T A E

N o m e

In d iriz zo

T e le fo n o

F a x

E -m a il

N a z io n a litá  

D a ta  d i n as c ita

Es p e r ie n z a  l a v o r a t iv a

• D a te  (d a  -  a)

• N o m e  e  in d ir iz z o  d e l d a ta re  d i 

la v o ro

• T ip o  d i a z ie n d a  o  s e tto re  

• T ip o  d i im p ie g o  

• P r in c ip a li m a n s io n i e  re s p o n s a b ili té

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[  Geom. ñntonino Fontana ]

lo  s o tto sc r itto  F o n fa n a  A n to n in o , C .F . F N T N N N 6 0 R 3 1 E 0 2 3 W , c itta d in o  Ita lian o , a i s e n s i e  p e r  g li 

e ffe tt i d é lié  d is p o s iz io n i c o n te n u te  n e g li a rtic o li 4 6  e  4 7  de l D .P .R . 2 8  d ic e m b re  2 0 0 0 , n. 4 45  e 

c o n s a p e v o le  d e l le  c o n s e g u e n z e  d e riv a n ti d a  d ic h ia ra z io n i m en d a c i a i s e n s i d e l i'a r tic o lo  76  de l 

p re d e tto  D .P .R . n. 4 4 5 /2 0 0 0 , s o tto  la  p ro p ria  re s p o n s a b ilité  d ic h ia ra  c h e  le  in fo rm a z io n i 

c o n te n u te  ne l p ré s e n te  c u rr ic u lu m  c o rr is p o n d o n o  a vé rité .

FONTANA ANTONINO

N° 12,VIA RENATO GUTTUSO, 91024 GIBELLINA 

0924/69362 -3280123134

afontana@provincia.trapani.it

Ita lian a

[3 1 /1 0 /1 9 6 0 ]

D a l 0 4 /1 2 /1 9 9 4  a l 2 0 1 6  P rov in c ia  R é g io n a le  d i T ra pa n i, o g g i L ib e ro  C o n s o rz io  C o m u n a le  d i 

T ra p a n i

L ib e ra  C o n s o rz io  C o m u n a le  d i T ra p a n i

E n te  L o c a le  

G e ó m e tra

CATEGORIA DELLE OPERE: INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ DELLA VIABILITA’ 
ORDINARIA.

ID Opere V.01 -  L a vo ri d i m a n u íe n z io n e  p ro n to  in te rv e n to  lu n g o  u n  g ru p p o  d i s tra d e  

p ro v in c ia l! d i p e rtin e n z a  d e l e x  3°  S e rv iz io - a n n o  1 9 9 7 - im p o rto  c o m p le s s iv o  €  3 6 1 .5 1 9 ,8 3 - 

co n  fu n z io n e  d i c o n ta b ile ;

ID Opere V.02- S .P . n . 21 “T ra p a n i-  R a g a ttis i-M a rs a la "  L a vo ri d i c o s tru z io n e  d e lle  b re te lle  di 

ra cc o rd o  e  d i c o lle g a m e n to  a lia  ro ta to r ia  p e r  l’a e ro p o rto  F lo r io  d i B irg i A n n o  1 9 9 8  Im p orto  €

1 .2 5 0 .8 8 9 ,5 7 - c o n  fu n z io n e  d i c o -p ra g e ttis ta  e  c o n tab ile ;

ID  Opere V.01- S .P . d i F a v ig n a n a  -  L av o ri d i p u litu ra  d e lle  b a n c h in e  e  p a v im e n ta z io n e  

s tra d a le -a n n o  1 9 9 7 - im p o rto  €  1 5 1 .0 6 3 ,6 4 - co n  fu n z io n e  d i c o -p ro g e ít is ta  e  c o n tab ile ;

ID Opere V.01 -S .P . V ia le  d e lla  P ro v in c ia . L av o ri d i r is t ru t tu ra z io n e  e  m a n u te n z io n e  

s tra o rd in a r ia , anno 2000- im p o rto  €  2 5 8 .2 2 8 ,4 5  -  c o -p ro g e tt is ta  e  c o n tab ile ;

ID Opere V.01 -S .R . Im m a c o la te lla  E rice - L av o ri d i m a n u te n z io n e  s tra o rd in a r ia -  a n n o  2 0 0 0  -  

im p o rto  €  5 1 6 .3 0 1 ,9 6  - fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  c o n ta b ile ;

ID Opere V.01-S .P . B iv io  L e n tin a  S an  V ito  L o  C a p o - L av o ri d i s tra o rd in a r ia  m an u te n z io n e  

n e ll 'a b ita to  d i C a s te llu z z o  -  a n n o  1995  - im p o rto  €  2 5 3 .0 6 3 ,8 8  -  fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  

c o n tab ile ;

ID Opere V.01- S .P . T ra p a n i B o n a g ia  V a ld e r ic e - L av o ri d i s tra o rd in a r ia  m a n u te n z io n e  -  a nn o  

1 9 9 9 - im p o rto  €  7 3 3 .3 6 8 ,8 0 - fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  c o n ta b ile ;

ID Opere V.01- P ro g e tto  p e r la  m e s sa  in s ic u re z z a  d i tra tt i d i s tra d e  P ro v in c ia le  d iv e rs e  c on  la

re a liz z a z io n e  d i im p ia n fi d i p u b b lic a  l ’illu m in a z io n e  a n n o  2 00 8

S .P . n. 6 3  S an  V i to -  S c o p e llo : tra tto  p o n te  G u id a lo ca  -  R is e rv a  Z ín g a ro

S .P . n. 4 7  A lc a m o -S ta z io n e  C a s te lla m m a re : tra tto  s v in c o lo  a u to s tra d a  a lia  S .S . 187

S .P . n. 21 T ra p a n i M a rs a la : tra tto  fin e  a u to s tra d a  -  a e ro p o rto  c iv ile  B irg i

S .P . n. 5 5  A lc a m o -A lc a m o  M a r in a ; tra tto  s v in c o lo  a u to s tra d a  a lia  S .S . 187

S .P . n. 51 C a m p o b e llo  G ra n ito la : inc ro c io  c a v e  d i C u s a , in c ro c io  tre  fo n ta n e , tra tto

fra z io n e  G ra n ito la - Im p o rto  €  1 .9 9 0 .0 0 0 ,0 0 - c on  fu n z io n e  d i R .U .P ;

ID Opere V.01- L av o ri d i m a n u te n z io n e  o rd in a r ia  d e g li im p ia n tí d i p u b b lic a  illu m in a z io n e  

d e lla  v ia b ilitá  p ro v in c ia le - C o n tra tto  n°  2  d e l 0 2 .0 3 .2 0 1 0 - im p o rto  € 4 5 .0 0 0 ,0 0 - c o n  fu n z io n i d i 

R .U .P . , p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p era tivo ;

mailto:afontana@provincia.trapani.it


L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
rz

io
 C

o
m

u
n

a
le

 d
i 

T
ra

p
a

n
i 

P
ro

t.
 

n
. 

3
1

5
2

7
 d

e
l 

0
9

-0
9

-2
0

1
6

 
in

 i
n

te
rn

o

ID Opere V.01- S .P . 4  “P a rta n na  -  B rac c io  San N ic o ló "  Lavo ri d i r ifa c im e n to  s a ltu a r io  d e lia  

c a rre g g ia ta  s tra d a le  e  r is tru tíu ra z io n e  d e l p ia no  v ia b ile  d e fo rm a to  a  c a u s a  d i m ov im e n ti 

fra n o s i p e r  k m . 0 + 8 0 0  - C o n tra tto  d 'a p p a lto  1 2 3 45  de l 2 4 .0 8 .2 0 1 0 - im p o rto  €  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 - con 

fu n z io n e  d i D ire tto re  de i L avo ri;

ID Opere V.01- S .P . d i Z an c a ra  -  L av o ri p e r  la  re a liz za z io n e  di im p ia n to  d i illu m in a z io n e  e 

s e m a fó ric o , in c o rr is p o n d en z a  d e ll 'in te rs e z io n e  tra  la  S .P . n°  0 4 b  e  la  S .P . di 

Z a nc a ra (Q u a ttro v ie )n e l te rr ito r io  d i P a rta n n a -C o n tra tto  d i T ra tta tiv a  P riv a ta  n ° 1 1 73 5  del 

0 9 /0 2 /2 0 0 5  -  im p o rto  €  6 8 .5 0 6 ,8 4 - con  fu n z io n i d i R .U .P . c o -p ro g e ttis ta  e  c o -d ire tto re  de i 

lavo r i;

ID Opere V.01- L a v o ri d i m a n u te n z io n e  s tra o rd in a ría  e  re a liz z a z io n e  im p ia n to  d i illu m in a z io n e  

d e lla  S .P . 5 0  “ M az a ra  d e l V a llo  -  S a le m i” da l c e n tro  a b ita to  a l B iv io  B o rg a ta  C o s tie ra - 

C o n tra tto  n°  124 0 3  d e l 0 9 .0 9 .2 0 1 1 - im p o rto  €  9 4 9 .0 0 0 ,0 0 - con  fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e 

D ire tto re  o p e ra tivo ;

ID Opere V.Q1- S .P . 5 5  A lca m o , A lca m o  M arin a  -  In te rv en ti o rd in a r i e  s tra o rd in a r i di 

illu m in az io n e , L av o ri d i r ip r is tin o  im p ia n to  d i illu m in a z io n e - C o n tra tto  d e l 0 9 .0 9 .2 0 1 1 , rep. 

1 24 04 - im p o rto  5 5 .0 0 0 ,0 0 - con fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  d ire tto re  o p e ra tiv o ;

ID Opere V.01- S .P . n°  3 7  "S a iin e lla  L a  P ie tra ” T ra tto  d a l c e n tro  a b ita to  d i G íb e ilin a  fin o  al 

N u ov o  c im ite ro  -  L av ori d i rea lizz a z io n e  im p ia n to  d i illu m in a z io n e - C o n tra tto  n°  1 2 4 4 2  de l 

0 5 /0 7 /2 0 1 2 - im p o rto  €  1 4 0 .0 0 0 ,0 0 - con  fu n z io n i d i R .U .P ., c o -p ro g e tt is ta  e  d ire tto re  o p e ra tivo ; 

ID Opere V.01- S .P . 63  S an V ito  S c op e llo , Im p ia n to  d lu m in a z io n e  C o m p le ta m e n te  

illu m in a z io n e  d a  im p ia n to  e s is te n te , c .d a  G u id a lo ca  a ll ’in c ro c io  co n  la S S  1 8 7 C o n tra tto  n°  

1 24 15  de l 0 1 /12 /2 01 1  -  im p o rto  €  9 5 .0 0 0 ,0 0 - c o n  fu n z io n i d i c o -p ro g e ttis ta  e  d ire tto re  

o p e ra tivo ;

CATEGORIA DELLE OPERE: EDILIZ1A
ID Opere E.20-1.1.0 . d i M az a ra  d e l V a llo , c /d a  A ffa c c ia ta -L a v o ri d i t in te g g ia tu ra , in te g raz io ne  

a pp a re c ch i s a n ita r i.a d e g u a m e n to  s e rv iz i p e r d is a b ili e  o pe re  d i c o rre d o -  €  5 4 .2 2 7 ,9 7 - 

fu n z io n e  d i p rog e ttis ta  e  D .L .;

I ID Opere E.20- Is titu to  R e g io n a le  d ’A rte  d i M a z a ra  d e l V a llo  -  L a v o ri d i m a n u te n z io n e  

s tra o rd in a ría  e d  o p e re  d i a d e g u a m e n to  c o n n e s s e  -  c o n tra tto  in d a ta  2 3 /05 /2 00 1  n. 1 1 0 3 2 -  

im p o rto  €  4 1 3 .1 6 5 ,5 2 - co n  fu n z io n i d i R .U .P . , c o -p ro g e ttis ta  e  c o -d ire t to re  la v o ri;

ID Opere E .2 0 - ls titu to  R e g io n a le  D 'A rte . L av o ri d i m a n u te n z io n e  p e r: a b b a ttim e n to  b a rr ie re  

a rch ite tto n ich e , in fis s i e s te rn i, im p ia n to  e le ttr ic o , s is te m a z io n e  b a g n i-  C o n tra tto  n°  1 0 7 88  de l 

2 0 /1 0 /1 9 9 9  -  im p o rto  €  1 8 1 .7 9 2 ,8 3 - con  fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  c o -d ire t to re  d e i lavo r i;

ID Opere E.20- L av ori d i m an u te n z io n e  im p ian ti te c n o log ic i in e re n te  tu tti g li Is titu ti s c o las tic i 

e d  a ltrí im m o bíli d e lla  P ro v in c ia ., C o n tra tto  n. 122 4 5  d e l 0 8 .0 9 .2 0 0 8 - im p o rto  €  1 25 .0 0 0 ,0 0  

con  fu n z io n e  d i R .U .P ., c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p era tivo ;

ID Opere E.20-L av o ri d i m an u te n z io n e  s tra o rd in a ría  b en i ¡m m o b ili p ro v in c ia li. P ro n to  

¡n te rve n to  Im p ia n ti T e c n o lo g ic i E d iliz ia  S c o la s tic a  ed  a ltr i ¡m m o b ili-  c o n tra tto  d e l 1 2 /0 3 /2 0 0 8  -  

im p o rto  €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0  co n  fu n z io n i d i R .U .P . c o -p ro g e ttis ta  e  D .L.;

ID Opere E .2 0 -L a v o ri d i m an u te n z io n e  e  p ron to  in te rv e n to  d eg li im p ia n ti te c n o lo g ic i ine re n ti 

tu tt i g li Im m o b ili P a tr im o n ia li e  a lt re  s tru ttu re  e d iliz ie  d e lla  P ro v in c ia  R e g io n a le  d i T ra p a n i-  

c o n tra tto  1 19 60  d e l 1 1 .0 1 .2 0 0 7 - im p o rto  €  1 0 7 .2 7 1 ,4 0  co n  fu n z io n i d i c o -p ro g e ttis ta , D .L. e 

D ire tto re  O p era tivo ;

- ID Opere E.20- S T R U T T U R A  S P O R T IV A  N E L  C O M U N E  DI A L C A M O .

L av o ri d i c o m p le ta m e n te  e  m ig lio ra m e n to  im p ian ti e  a t tre z z a tu re  C o n tra tto  1 21 6 4  d e i 

1 7 /0 3 /2 0 0 8 - im p o rto  €  5 5 .0 0 0 ,0 0 - con  fu n z io n i d i R .U .P . c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p e ra tivo ; 

ID Opere £ .2 0 -  S tru ttu ra  S p o rtiv a  d i A lc a m o -L a v o ri d i c o m p le ta m e n te : illu m in a z io n e  e ste rna , 

f in itu re  in te rn e  e d  e s te rn e , v e rd e -C o n tra tto  d e l 0 3 ,0 7 .2 0 0 9 - im p o rto  €  4 2 .0 0 0 ,0 0  c o n  fu n z io n i 

d i c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p era tivo ;

ID Opere E.20- L av o ri d i a d e g ua m en to  d e ll’ im p ia n to  e le ttr ic o  e  s ic u re z z a  d e l L ic eo  C las s ico  

d i S a lem i. C o n tra tto  n°  120 9 2  d e l 0 3 .1 0 .2 0 0 7  -  im p o rto  € 1 0 0 .0 0 0 ,0 0 - c o n  fu n z io n e  d i R .U .P . 

c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p era tivo ;

ID Opere E.20-L av o ri d i m a n u te nz io ne . P ron to  ¡n te rve n to  Im p ia n ti T e c n o lo g ic i im m o b ili 

p a tr im o n ia li e d  a ltr i ben i im m o b ili d e lla  p ro v in c ia . A n n o  2 00 8 - c o n tra t to  d e l 2 1 .0 1 .2 0 0 9 - 

¡m p o r to €  1 1 0 .0 0 0 ,0 0 - co n  fu n z io n i d i c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p e ra tiv o ;

ID Opere £ .2 0 -L a v o ri d i m an u te n z io n e . P ro n to  in te rv e n to  Im p ia n ti T e c n o lo g ic i is titu ti 

s c o las tic i ed  a ltr i b en i ¡m m ob ili d e l la  p rov in c ia . A n n o  2 0 0 8 - c o n tra t to  d e l 2 1 .0 1 .2 0 0 9 -  im p o rto  €  

1 1 0 .00 0 ,00 - c o n  fu n z io n i d i R .U .P ., c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p era tivo ;

ID Opere £ .2 0 -L av o ri d i a d e g u a m en to  im p ia n to  r is c a ld a m e n to  e  s ic u re z z a  a ll'Is titu to  T é c n ico  

C o m m erc ia le  d i C a s te lve tra n o  te ca li e x  G IL  in T ra p a n i-  C o n tra tto  d e l 2 8 /1 1 /2 0 0 7  rep. 

1 21 21 - im p o rto  €  7 0 .0 0 0 ,0 0 - c o n  fu n z io n i d i R .U .P ., p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  O p e ra tiv o ;

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[Geom. Antonino Fontana ]



L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
rz

io
 C

o
m

u
n

a
le

 d
i 

T
ra

p
a

n
i 

P
ro

t.
 

n
. 

3
1

5
2

7
 d

e
l 

0
9

-0
9

-2
0

1
6

 
in

 i
n

te
rn

o

Es p e r ie n z a  l a v o r a t iv a

• D a te  (d a  -  a)

• N o m e  e  ¡n d ir iz zo  d e l d a ta re  d i 

la v o ro

• T ip o  d i a z ie n d a  o  s e tto re

Pagina 3 - Curriculum vitas di 

[  Geom. Antonino Fontana ]

ID Opere £ 2 0 -  L av o ri d i m a n u te n z io n e  e  p ro n to  in te rv e n to  d eg li im p ian ti te c n o lo g ic i in e ren ti 

tu tt i g li Is titu ti S c o la s tic i s e c o n da ri e d  a ltr i Im m o b ili d e lta  P ro v in c ia  R é g io n a le  d i T ra p a n i-  

C o n tra tto  1 19 5 9  d e l 1 1 .0 1 .2 0 0 7 - im p o rto  €  1 2 5 .0 0 0 ,0 0 - co n  fu n z io n i d i R .U .P . c o -  p ro g e ttis ta  

e  c o -d ire tto re  d e i lav or i;

ID Opere E.20-L av o ri d i m an u te n z io n e  im p ian ti te c n o lo g ic i in e re n ti tu tt i g li Im m o b ili 

P a tr im o n ia li e d  a ltre

s tru ttu re  e d i liz ie  d i p ro p r ié té  d é lia  P rov in c ia  - C o n tra tto  n ° 1 2 1 3 4  d e l 2 0 .1 2 .2 0 0 7 -  im p o rto  €  

1 2 5 .0 0 0 ,0 0 - c o n  fu n z io n e  d i R .U .P ., c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  o p e ra tiv o ;

ID Opere E.20-L av o ri d i m a n u te nz io ne : P ron to  in te rv e n to  Im p ia n ti T e c n o lo g ic i im m o b ili 

p rov in c ia li e  im m o b ili s c o la s tic  i- C o n tra tto : n°  3 7  d e l 2 3 /1 1 /2 0 1 0  -  im p o rto  €  5 0 .0 0 0 ,0 0 - con  

fu n z io n i d i c o -p ro g e tt is ta  e  D ire tto re  o p e ra tiv o ;

ID Opere E.20-L a vo ri d i m an u te n z io n e : P ro n to  in te rv e n to  Im p ia n ti T e c n o lo g ic i im m o b ili 

p rov in c ia li e  im m o b ili s c o la s tic i -  C o n tra tto : n°  13  d e l 1 8 /0 2 /2 0 1 0  -  im p o rto  €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 - co n  

fu n z io n i d i R .U .P . , c o -p ro g e tts ta  e  D ire tto re  o p e ra tiv o

ID Opere E.20- L ic e o  S c ie n tif ic o  d i M a z a ra  d e l V a llo  -  L av o ri d i a d e g u a m e n to  e d  o pe re  

c o n n e s s e - C o n tra tto  n°  1 11 60  d e l 1 1 .0 1 .0 2 - im p o rto  €  7 7 4 6 8 5 ,3 5 -  co n  fu n z io n e  d i R .U .P ., co - 

p ro g e ttis ta  e  c o -d ire t to re  d e i lav o r i;

- ID Opere E.20- S T R U T T U R A  S P O R T IV A  N E L  C O M U N E  D I A L C A M O - L av o ri d i 

c o m p le ta m e n to : is te m a z io n e  e s te rn a  e  a re e  a  p a rc h e g g io  C o n tra tto  1 22 42  d e l 0 3 .0 9 .2 0 0 8 -  

im p o rto  €  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 - co n  fu n z io n e  d i c o -p ro g e tt is ta  e  D ire tto re  O p e ra tiv o ;

- ID Opere £ 2 0 -  S T R U T T U R A  S P O R T IV A  N E L  C O M U N E  D I A L C A M O - O p e re  d i 

c o m p le ta m e n to  in te rn e  -  C o n tra tto  n°  1 1 8 48  d e l 2 5 .1 0 .2 0 0 5 - im p o rto  €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 - con 

fu n z io n i d i c o -p ro g e tt is ta  e  c o -d ire tto re  lav or i;

ID Opere E .2 0 -L IC E O  C L A S S IC O  D I S A L E M I -  L av o ri d i s is te m a z io n e  e s te rn a  - 

C O N T R A T T O  in d a ta  2 5 .0 9 .0 2  n .1 1 28 6  d i rep . -  im p o rto  €  5 3 6 .4 0 0 ,0 0 - co n  fu n z io n e  d i c o - 

p rog e ttis ta  e  c o -d ire tto re  d e i lav or i;

ID Opere E.20- Is titu to  T é c n ic o  In d u s tr ia le  d i M a z a ra  d e l V a llo -  Im p ia n to  d i r is c a ld a m e n to  -  

R ifa c im e n to  c e n tra le  té rm ic a  e  o p e re  a c c e s s o r ie - C o n tra tto  d 'a p p a lto  2 3  de l 2 6 .0 3 .2 0 1 0  -  

im p o rto  €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 - fu n z io n i d i c o -p ro g e ttis ta  e  D ire tto re  o p e ra tiv o ;

ID Opere E.20- Is titu to  T é c n ic o  p e r  G e o m e tr i d i T ra p a n i - L av o ri d i a d e g u a m e n to  e d  o p e re  

c o n n e s s e  -  im p o  rto  €  3 8 1 .8 4 3 ,0 0 -  con  fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  c o -d ire t to re  d e i lavo r i;

ID Opere £ 2 0 - L a v o r i  d i a d e g u a m e n to  e d  o p e re  c o n n e s s e  d e l l'ls titu to  M a g is tra le  d i T ra p a n i -  

im p o rto  €  5 7 6 .8 4 4 ,0 0 -  co n  fu n z io n e  d i c o -p ro g e ttis ta  e  c o -d ire tto re  d e i lavo r i;

ID Opere £ 2 0 - L av o ri d i a d e g u a m e n to  e d  o p e re  c o n n e s s e  d e l U c e o  C la s s ic o  e  d e ll'ls titu to  

T é c n ic o  C o m m e rc ia le  d i S a le m i- C o n tra tto  n°  110 8 6  d e l 0 6 /0 7 /2 0 0 1 -  im p o rto  3 5 9 .9 7 0 ,4 6 - 

co n  fu n z io n i d i c o -p ro g e ttis te  e  c o -d ire t to re  d e i lav or i;

ID Opere E.20- Is titu to  té c n ic o  C o m m e rc ia le  d i A lc a m o  - L av o ri d i a d e g u a m e n to  e d  o p e re  

c o n n e s s e  C o n tra tto  n°  12351 d e l 2 7 .0 9 .2 0 1 0 - im p o rto  €  2 1 0 .9 9 4 ,5 9 -  co n  fu n z io n i d i co - 

p ro g e ttis ta  e  d ire t to re  o p e ra tivo ;

ID Opere E.20-S ta d io  P o lis p o rtiv o  P ro v in c ia le  d i T ra p a n i-L a v o ri d i m a n u te n z io n e  s tra o rd in a r ia  

im p ia n to  d i illu m in a z io n e  c a m p o  T o rr i F a ro - C o n tra tto  n°  1 2 4 0 0  d i rep . d e l 2 7 /0 7 /2 0 1 1 - 

im p o rto  € 7 7 0 .0 0 0 ,0 0 - fu n z io n e  d i D ire tto re  O p era tivo ;

ID Opere £ 2 0 - E x  C o lle g io  de i G e s u iti d i T ra p a n i -  L av o ri d i m a n u te n z io n e  im p ian ti 

te c n o lo g ic i-C o n tra tto  n .3 6  de l 0 8 /1 0 /2 0 1 5  - im p o r to  €  9 9 .9 9 9 ,9 7 - c on  fu n z io n i d i c o -p ro g e ttis ta  

e  d ire tto re  d e i lav or i;

ID Opere E.20-L ic e o  C la s s ic o  d i C a s te lv e tra n o . L av o ri d i m a n u te n z io n e  c e n tra le  té rm ic a  p e r 

o tte n im e n to d e l C .P .I. -C o n tra t to  n°  17 d e l 0 3 /1 1 /2 0 1 4 - im p o r t o € 7 0 .0 0 0 ,0 0 - c o n  fu n z io ne  

d i c o -p ro g e tt is ta  e  d ire t to re  o p e ra tiv o ;

ID Opere £ 2 0 - ls t i tu to  T é c n ic o  p e r  G e o m e tr i d i T ra p a n i-  L a vo ri u rg e n ti d i c o m p le ta m e n to  d i 

a d e g u a m e n to  d i p re v e n z io n e  in c e n d i-  c o n tra tto  n°  51 d e l 1 4 /0 6 /2 0 1 6 - im p o rto  8 8 .0 0 0 ,0 0 - con  

fu n z io n e  d i R .U .P ., c o -p ro g e ttis ta  e  d ire tto re  o p e ra tiv o ;

ID Opere £ .2 0 -  L ic e o  S c ie n tif ic o  d i C a s te lv e tra n o . L av o ri d i m a n u te n z io n e  s tra o rd in a r ia  e  

a d e g u a m e n to  c e n tra le  té rm ic a - c o n tra tto  n°  4 8  d e l 1 4 .0 6 .2 0 1 6 - im p o rto  €  4 3 .0 0 0 ,0 0 -  con  

fu n z io n i d i R .U .P ., c o -p ro g e ttis ta  e  d ire t to re  o p e ra tivo ;

D a l 0 2 /0 1 /1 9 9 0  al 0 3 /1 2 /1 9 9 4  C o m u n e  d i S a le m i 

C o m u n e  d i S a lem i 

E n te  L o c a le



L
ib

e
ro

 C
o

n
s

o
rz

io
 C

o
m

u
n

a
le

 d
i 

T
ra

p
a

n
i 

P
ro

t.
 

n
. 

3
1

5
2

7
 d

e
l 

0
9

-0
9

-2
0

1
6

 
in

 i
n

te
rn

o

•  T ip o  d i im p ieg o  

• P rin c ip a li m a n s io n i e  re sp o n s a b ilité

G e ó m e tra  e x  6 A liv e llo  q u a lif ic a  fu n z io n a le

A b u s iv is m o - U rb an ís tica  re la tiv a  a lia  r ic o s tru z io n e  d e lie  U .l. a  c o n tr ib u to  d a n n e g g ia te  d ag li 

e v en ti s ism ic i d e l g e n n a io  1 9 6 8  - S e g re ta r io  C o m m is s io n e  E d iliz ia  e x  a rt. 5 de lta  L. 1 7 8 /7 6

* D a te  (da  -  a) D a l 1981 al 1989  A ttiv itá  P ro fe s s io n a le  A u tón o m a

• N o m e  e  in d ir iz z o  d e l d a ta re  d i 

lav o ro

• T ip o  d i a z ie n d a  o  s e tto re  

• T ip o  d i im p ieg o  

• P rin c ip a li m a n s io n i e  re s p o n s a b ilité

L ib e ro  P ro fe s s io n is ta

A ttiv itá  d i p ro g e tta z io n e  d i e d ific i c iv ili,  d i o pe re  c im ite ría li “ C a p p e lle  G e n tiliz ie  e  E d ic o le  

F u n e ra r ie ” , D ire z io n e  L avo ri, R ilie v i to p o g ra fic i e  p ra tic h e  v a r ié  a ttin e n ti l'a tt iv ité  d i G e ó m e tra .

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

•D a te  ( d a - a )  

• N o m e  e  tip o  d i is titu to  d i is tru z io ne  

fo rm a z io n e

-D ip lo m a  d i G e ó m e tra  c o n s e g u ito  n e ll'a n n o  s c o la s tic o  1 9 7 9 -19 80 , p re s s o  Is titu to  T é c n ic o  

S ta ta le  p e r G e o m e tr i "G .B . A m ic o  d i T ra p a n i" r ip o rta n d o  il s e g u e n te  v o to  4 2 /6 0

- A b il ita z io n e  a ll'e s e rc iz io  d e lla  L ib e ra  P ro fes s io n e  d i G e ó m e tra  c o n s e g u ita  il 0 8 /0 5 /1 9 8 1 ;

- P rov inc ia  R e g io n a le  d i T ra p a n i -  A tte s ta to  d i q u a lif ic a z io n e  s u l N u o v o  C ó d ice  d e lla  S tra da  e d  il 

re g o la m e n to  d i e s e c u z io n e  p e r l’e s p le ta m e n to  d e i s e rv iz i d i P o liz ia  S tra d a le , a i s e n s i d e ll'a r t. 

12, c . 3, le tt. “b ” e  “c ” , d e l D .L e g v  2 8 5 /9 2  e  d e ll'a r t. 2 3  d e l D .P .R . 4 9 5 /9 2

- A tte s ta to  d i fre q u e n z a  d e l c o rs o  T ra s p a re n z a  ed  A n tic o rru z io n e : II p ia n o  e  il m o d e llo  

o rg a n iz z a tiv o  p e r T esonero d a lla  re s p o ns a b ilitá  c o n s e g u ito  il 1 6 /0 4 /2 0 1 3

-  IT A  E - le a m in g  D iv is ió n . A tte s ta to  d i fre q u e n z a  in  m o d a litá  a  d is ta n z a  d e l C o rs o  d i 

A u to a p p re n d im e n to  su  E tic a  e  L e g a litá  L. 1 9 0 /20 12  c o n s e g u ito  A p rile  2 01 6

Ma d r e l in g u a ITALIANA

A l t r e  l in g u a

FRANCESE

• C a p a c ita  d i le ttu ra  

• C a p a c ité  d i s c r ittu ra  

• C a p a c ité  d i e s p re s s io n e  o ra le

LIVELLO SCOLASTICO  

LIVELLO SCOLASTICO

Ca p a c i t a  e  c o m p e t e n z e

R E LA ZIO N A LI

N e lP am bito  d e lle  a ttiv itá  d i d ip e n d e n te  p u b b lic o , h o  a c q u is ito  c a p a c ité  d i re la z io n a rm i co n  i p rop ri 

c o lle g h i, co n  i P res id í, p e rsó n a te  sc o la s tic o  e  co n  le  u te n z e  in  g e n e re .

Ca p a c i t a  e  c o m p e t e n z e

O R G A N IZ Z A T IV E

N e lTam b ito  d e lla  p ro p ria  a ttiv itá , h o  e s p le ta to  in c a r ic h i d i R .U .P ., p rog e ttis ta , D ire z io n e  Lavo ri 

n on c h é  in c a r ic h i d i D ire tto re  o p e ra tiv o  in d iy e rs e  o p e re .

C a p a c i t a  e  c o m p e t e n z e

T E C N IC H E

U s o d e l P C  in  m o d o  p a rtic o la re  d e l P a cc h e tto  O ffice  (W o rd , E x ce l), A u to c a d , e  in o ltre  u tilizzo  

d e i p ro g ram m i r ig u a rd a n ti la  p ro g e tta z io n e  e  T e secu z ion e  d i L L .P P . q u a li: P r im u s (p ro g e tta z io n e  

e  c o n ta b ilitá ) C e rta s , (S ic u re z z a  n e i ca n tie r i) .

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
( Geom. Antonino Fontana ]



P
ag

in
a 5

 ■ C
urriculum

 vitae d
i 

( G
eom

. A
nton

in
o

 F
o

n
tan

a
 /

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 31527 del 09-09-2016 in interno

Q>
TD
ÛJ
Z3

O
c o

o
C O

ro
o >

m
<D
>

C ̂

P
a

t
e

n
t

e
 o

 p
a

t
e

n
t

i





U tero Consorcio Comonale di Trapani Prot n 31527 del 09-09-2016 in interno












